

N:o 5.

Ank. till Riksd. Kansli den 29 April 1882, kl. 12 midd.

*Första Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 3,
angående väckt fråga om ett tillägg till Ordningsstadgan
för Riksdagens Första Kammare.*

Den i förenämnda hänseende af Herr *C. Hammarhjelm* väckta och till Utskottet remitterade motionen är af följande lydelse:

»Jag tillåter mig vördsamt anhålla, att ett tillägg till Första Kammarens arbetsordning måtte göras af innehåll, att vid gemensamma voteringar skall anteckning föras öfver frånvarande ledamöter af Kammarerna och i dagens protokoll inflyta.»

För att vinna och kunna meddela Kammarerna upplysning, huruvida vid de tillfällena, då flera gemensamma voteringar på en och samma dag uti Kamrarna förevarit, antalet af de ledamöter, hvilka i desamma tagit del, varit lika stort hvad beträffar alla de särskilda voteringarna, hvardera Kammarerna för sig räknad, hvilket förhållande, om det funnes för handen, möjligen kunde, med någon grad af sannolikhet, gifva rum för det antagande, att de ledamöter, som saknades, varit desamme under hela fortgången af omröstningarna, har Utskottet genomgått Kamrarnas protokoll för de dagar under förra årets riksdag, då mer än en gemensam omröstning egt rum, men deraf funnit, att uti Första

Bih. till Riksd. Prot. 1882. 8 Saml. 2 Afd. 1 Band. 5 Häft.

Kammaren lika litet som i den Andra förhållandet under någon af dessa dagar varit ett sådant. I händelse bifall skulle lemnas till motionärens förslag, lärer således icke kunna undvikas, att vid en hvar af de på en och samma dag förekommande gemensamma omröstningar särskild anteckning skall ske, upptagande dem bland Kammarens ledamöter, som vid densamma funnits frånvarande, eller kanhända hellre angifvande dem, som deruti deltagit, äfvensom för vinnande af säkerhet derom, att icke någon origtighet i den gjorda anteckningen förefunnes, nödvändigt torde vara att densamma omedelbart efter uppropet blefve till justering inför Kammaran uppläst. Härigenom komme dock omröstningsförrättningen att icke så obetydligt fördröjas, måhända äfven till obehag för Medkammaren, och då denna olägenhet icke, enligt Utskottets förmenande skulle uppvägas af de möjliga fördelar, som af den nya ordningen kunde uppkomma, och för hvilkas beskaffenhet Utskottet, i saknad jemväl af hvarje uppgift i motionen, icke är i tillfälle att lemna en nöjaktig redogörelse, anser Utskottet sig icke böra

det föreslagna tillägget i Kammarens Ordningsstadga till antagande förorda.

Stockholm den 28 April 1882.

På Utskottets vägnar:

C. J. THYSELIUS.
